
 554

[Олука о избору председника и чланова комисије за израду за-
кона о високом школству, од 21. маја 1968. године] 

 
На основу члана 180. Устава Социјалистичке Републике Србије и 

члана 149. Пословника Скупштине Србије, 
Скупштина Социјалистичке Републике Србије на седници Репу-

бличког већа од 20. маја 1968. године и на седници Просветно-културног 
већа од 21. маја 1968. године, донела је 

 
О Д Л У К У  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ 
ЗАКОНА О ВИСОКОМ ШКОЛСТВУ 

I 
 

Бирају се за председника и чланове Комисије за израду закона о 
високом школству, и то: 

За председника Влашкалић Тихомир, члан Републичког извршног 
већа. 

За чланове: 
1. Поповић Мирко, потпредседник Републичког извршног већа; 
2. Стојановић Тихомир, посланик Републичког већа; 
3. Стојиљковић Михајло, посланик Републичког већа; 
4. Хоџић Хусеин, посланик Републичког већа; 
5. Јанковић др Бранимир, посланик Просветно-културног већа; 
6. Козић др Петар, посланик Просветно-културног већа; 
7. Марковић др Љубисав, посланик Просветно-културног већа; 
8. Петковић инж. Миомир, посланик Просветно-културног већа; 
9. Будисављевић др Манојло, посланик Социјално-здравственог 

већа; 
10. Ђетваи др Карољ, посланик Републичког већа; 
11. Чеперковић др Миодраг, посланик Привредног већа; 
12. Тешић др Драгутин, заменик републичког секретара за образо-

вање и културу; 
13. Чкребић инж. Душан, потпредседник Републичке привредне 

коморе; 



 555 

14. Димитријевић др Павле, професор Правног факултета у Бео-
граду; 

15. Раковић др Бранко, професор Електротехничког факултета у 
Београду; 

16. Кончар др Владислав, професор Пољопривредног факултета у 
Новом Саду; 

17. Пуповци др Сурија, професор Правно-економског факултета у 
Приштини; 

18. Поткоњак Небојша, професор Више школе за спољну трговину 
у Београду; 

19. Ћелић Стојан, професор Академије ликовних уметности у Бео-
граду; 

20. Ротбарт Владимир, генерални секретар Универзитета у Новом 
Саду; 

21. Анђић Слободан, студент из Београда, представник Репуб-
личке конференције Савеза студената Србије; 

22. Максимовић Владимир, студент из Новог Сада, представник 
Републличке конференције Савеза студената Србије 

 
II 

 
Ову одлуку објавити у "Службеном гласнику Социјалистичке 

Републике Србије". 
 

РС број 68 
У Београду, 21. маја 1968. године 

Скупштина Социјалистичке Републике Србије 

Потпредседник Скупштине, 
Риста Антуновић, с. р. 

 
            Председник 
Просветно-културног већа, 
     др Зоран Пјанић, с. р. 

          Председник 
      Републичког већа, 
Драгослав Марковић, с. р. 

 
 

[Службени гласник СР Србије, 24 (1968), 23, стр. 462-463] 




